
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GDAŃSKU

z dnia 29 listopada 2017 r.

w sprawie rezerwatu przyrody „Jeziorka Chośnickie”1) 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 2134 ze zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1.  Rezerwat przyrody pod nazwą "Jeziorka Chośnickie", zwany dalej „rezerwatem”, obejmuje obszar 

o powierzchni  213,36 ha3), położony na terenie gminy Parchowo, w powiecie bytowskim, w województwie 
pomorskim.

§ 2. W skład rezerwatu wchodzą grunty wskazane w załączniku nr 1 do zarządzenia.

§ 3. 1.  Położenie i przebieg granicy rezerwatu na tle mapy Nadleśnictwa Lipusz przedstawia załącznik nr 
2 do zarządzenia.

2. Położenie i przebieg granicy rezerwatu na tle mapy ewidencyjnej gminy Parchowo przedstawia załącznik 
nr 3 do zarządzenia.

3. Przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania w układzie współrzędnych 
płaskich prostokątnych PL-1992 przedstawia załącznik nr 4 do zarządzenia.

§ 4. Celem ochrony w rezerwacie jest zachowanie ekosystemów śródleśnych jezior, torfowisk 
i otaczających je borów bagiennych wraz z charakterystyczną roślinnością oraz populacjami cennych gatunków 
roślin, zwierząt i grzybów.

§ 5. 1.  Dla rezerwatu przyrody określa się rodzaj: Torfowiskowy (T).

2. Dla rezerwatu określa się typ i podtyp:

1) ze względu na dominujący przedmiot ochrony Biocenotyczny i fizjocenotyczny (PBf), podtyp: biocenoz 
naturalnych i półnaturalnych (bp);

2) ze względu na główny typ ekosystemu; Różnych ekosystemów (EE), podtyp: mozaiki różnych 
ekosystemów (me).

§ 6. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku.

1) Zarządzenie było poprzedzone zarządzeniem Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 11 kwietnia 1985r. 
w sprawie uznania za rezerwaty przyrody (Monitor Polski Nr 7, poz. 60), które utraciło moc z dniem wejścia w życie 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody; jednocześnie zgodnie z art. 153 ustawy, rezerwat utworzony 
przed dniem wejścia w życie ustawy stał się rezerwatem w rozumieniu tejże ustawy.

2) Zmiany ustawy wynikają z Dz. U. z 2015 r. poz. 1936 oraz  z 2016 r. poz. 2249 i 2260, z 2017 r. poz. 60, 132, 
1074 i 1595.

3) Powierzchnia rezerwatu podana w oparciu o dane przestrzenne GIS (jako powierzchnia poligonu opisanego 
współrzędnymi punktów załamania granicy rezerwatu, w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992).

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia czwartek, 21 grudnia 2017 r.

Poz. 4589



§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Gdańsku

Danuta Makowska

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4589



Załączniki do zarządzenia 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

 z dnia 29 listopada 2017 r. 
Załącznik nr 1 
Wykaz gruntów wchodzących w skład rezerwatu. 

Nadleśnictwo Lipusz, Obręb Leśny 
Sulęczyno, Leśnictwo Bawernica4) 

Gmina Parchowo, obręb 
Chośnica (0010)5) Własność/Zarząd 

Oddział Pododdział Rodzaj 
powierzchni 

Nr działki 
ewidencyjnej 

Rodzaj 
użytku 

24 

a 

D-STAN 

24/6 (cała) 

Ls 

Skarb Państwa/ 
Państwowe 

Gospodarstwo 
Leśne Lasy 
Państwowe 

Nadleśnictwo 
Lipusz 

b 
c 
d 
f 
g 
h 
j 
l 

~a DROGI L 
~b L ENERG 
i 

BAGNO N k 
m 

25 

h BAGNO 

25/5 (część) 

N 
g 

D-STAN Ls 

i 
j 
k 
l 
m 
n 
o 

~g DROGI L 

26 
n D-STAN 

26/3 (część) Ls ~d LINIE 
o JEZIORO Ws 

27 

c 

D-STAN 

27/1 (część) 
Ls 

d 
f 
g 
h 
i 
m 
j 

~b DROGI L 
~c LINIE 
~d DROGI L 
~f DROGI L 
k JEZIORO Ws l 

                                                           
4) Według Planu Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Lipusz na lata 2009-2018. 
5) Numeracja działek ewidencyjnych oraz rodzaj użytku zgodnie z danymi pochodzącymi z Internetowego Systemu Informacji 
Przestrzennej opartego na danych z Powiatowego Zasobu Geodezyjnego i Kartograficznego w Bytowie, stan na dzień 30.01.2017 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4589



28 

a 

D-STAN 

28/1 (cała) Ls 

b 
c 
d 
f 
h 
i 
j 

~a DROGI L 
~b LINIE 
~c ROWY 
~d LINIE 
g BAGNO N 

29 

a 

D-STAN 

29 (cała) Ls 

b 
c 
d 
f 
g 
i 
j 
k 
~a DROGI L 
~b LINIE 
~c ROWY 
~d DROGI L 
~f DROGI L 
~g DROGI L 
l BAGNO 
h JEZIORO Ws 

39 

a JEZIORO 

39 (część) 

Ws 
d BAGNO N 
b 

D-STAN 

Ls 

c 
f 
g 
h 
i 
j 
k 
~a ROWY 
~b ROWY 
~c ROWY 

40 

b JEZIORO 

40/1 (cała) 

Ws 
d BAGNO N 
a 

D-STAN Ls 

c 
f 
g 
h 
i 
j 
k 
~a LINIE 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4589



~b DROGI L 
~c ROWY 
~d LINIE 

41 

a 

D-STAN 

41/1 (cała) 
Ls 

b 
c 
d 
f 
h 
j 
k 
l 

~a LINIE 
~b DROGI L 
~c ROWY 
~d LINIE 
~f LINIE 
i BAGNO N g 

42 

a JEZIORO 

42/2 (cała) 

Ws 
h BAGNO N 
b 

D-STAN 

Ls 

c 
d 
f 
g 
i 
j 
k 
l 
m 
~a LINIE 
~b DROGI L 
~c ROWY 

43 

a 

D-STAN 

43/1 (cała) Ls 

b 
c 
d 
f 
g 
h 
i 
j 
k 
m 
~a DROGI L 
~b LINIE 
~c ROWY 
~d LINIE 
~f DROGI L 
~g DROGI L 
~h DROGI L 
l BAGNO N 

      

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 4589



Załącznik nr 2 
Położenie i przebieg granicy rezerwatu na tle mapy Nadleśnictwa Lipusz. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 4589



Załącznik nr 3 
Położenie i przebieg granicy rezerwatu na tle mapy ewidencyjnej gminy Parchowo. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 4589



Załącznik nr 4 
Przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania w układzie współrzędnych 
płaskich prostokątnych PL-1992.  

 
 

Lp. x y 
 

Lp. x y 
 

Lp. x y 
1 712383,47 415293,95 

 
74 712287,30 416592,84 

 
147 711113,79 415822,62 

2 712382,71 415295,57 
 

75 712285,95 416621,68 
 

148 711111,75 415805,72 
3 712396,13 415399,48 

 
76 712281,43 416636,81 

 
149 711110,88 415798,54 

4 712375,17 415486,09 
 

77 712258,91 416662,61 
 

150 711095,97 415674,99 
5 712379,80 415507,71 

 
78 712242,74 416690,11 

 
151 711095,69 415673,01 

6 712380,22 415509,67 
 

79 712227,71 416715,68 
 

152 711088,01 415618,94 
7 712390,94 415530,37 

 
80 712203,19 416744,42 

 
153 711081,87 415575,71 

8 712394,16 415536,59 
 

81 712177,30 416793,28 
 

154 711070,73 415497,31 
9 712394,85 415537,94 

 
82 712120,74 416866,34 

 
155 711056,58 415397,71 

10 712334,65 415582,62 
 

83 712091,96 416900,66 
 

156 711047,56 415334,22 
11 712306,39 415622,08 

 
84 712061,90 416936,52 

 
157 711047,28 415332,24 

12 712303,91 415625,54 
 

85 712061,82 416936,61 
 

158 711045,58 415319,99 
13 712261,84 415673,24 

 
86 712040,52 416967,16 

 
159 711039,50 415276,30 

14 712222,65 415728,08 
 

87 712039,37 416968,80 
 

160 711037,38 415261,02 
15 712222,61 415728,14 

 
88 712039,03 416969,30 

 
161 711037,10 415258,97 

16 712215,03 415756,94 
 

89 712036,21 416969,10 
 

162 711034,16 415237,86 
17 712214,63 415758,46 

 
90 711922,08 416961,23 

 
163 711015,89 415106,42 

18 712206,37 415834,60 
 

91 711848,45 416927,66 
 

164 711014,66 415097,59 
19 712206,95 415866,29 

 
92 711837,78 416922,79 

 
165 711011,40 415074,08 

20 712206,88 415868,32 
 

93 711830,23 416919,35 
 

166 711008,21 415051,18 
21 712206,80 415870,35 

 
94 711814,94 416919,36 

 
167 710997,66 414975,24 

22 712205,53 415870,37 
 

95 711769,67 416919,39 
 

168 711264,34 414945,27 
23 712167,67 415870,93 

 
96 711672,01 416919,47 

 
169 711389,86 414931,16 

24 712123,69 415864,30 
 

97 711659,20 416912,30 
 

170 711392,11 414930,91 
25 712093,30 415842,21 

 
98 711561,22 416857,52 

 
171 711472,66 414921,85 

26 712058,96 415840,56 
 

99 711500,89 416826,53 
 

172 711606,22 414906,84 
27 712033,09 415825,67 

 
100 711499,49 416825,81 

 
173 711637,42 414903,33 

28 711987,27 415836,52 
 

101 711494,29 416823,14 
 

174 711639,81 414903,06 
29 711978,45 415883,78 

 
102 711442,51 416792,25 

 
175 711640,00 414903,04 

30 711978,14 415885,48 
 

103 711400,88 416737,70 
 

176 711753,86 414890,24 
31 711974,46 415920,10 

 
104 711383,31 416714,68 

 
177 711756,84 414889,91 

32 711845,79 415893,53 
 

105 711382,77 416714,17 
 

178 711742,47 414771,97 
33 711848,64 415912,16 

 
106 711358,28 416691,19 

 
179 711720,93 414771,37 

34 711838,30 415930,56 
 

107 711308,20 416644,22 
 

180 711720,42 414771,35 
35 711837,11 415932,69 

 
108 711307,39 416642,14 

 
181 711711,64 414774,15 

36 711792,58 415947,91 
 

109 711299,07 416620,74 
 

182 711706,32 414763,63 
37 711778,22 415959,11 

 
110 711307,51 416569,91 

 
183 711694,53 414740,28 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 4589



38 711773,38 415962,88 
 

111 711315,87 416550,18 
 

184 711692,85 414736,98 
39 711764,84 416005,09 

 
112 711317,14 416547,17 

 
185 711717,11 414712,39 

40 711784,41 416026,78 
 

113 711318,04 416537,43 
 

186 711717,78 414711,71 
41 711812,27 416057,67 

 
114 711341,88 416503,39 

 
187 711698,23 414704,04 

42 711847,98 416097,25 
 

115 711363,48 416492,95 
 

188 711707,06 414678,38 
43 711859,00 416111,85 

 
116 711366,57 416485,31 

 
189 711725,72 414665,12 

44 711916,98 416198,39 
 

117 711377,05 416459,40 
 

190 711728,53 414663,12 
45 711925,68 416249,61 

 
118 711379,99 416457,18 

 
191 711727,04 414651,10 

46 711926,01 416251,58 
 

119 711399,67 416442,33 
 

192 711726,79 414649,00 
47 711933,01 416265,44 

 
120 711398,83 416441,72 

 
193 711725,72 414640,37 

48 711989,13 416283,54 
 

121 711372,56 416422,59 
 

194 711736,84 414644,19 
49 712009,86 416292,23 

 
122 711284,60 416380,27 

 
195 711739,53 414645,11 

50 712025,86 416298,94 
 

123 711283,71 416379,77 
 

196 711803,18 414666,51 
51 712028,81 416300,18 

 
124 711283,34 416379,56 

 
197 711824,09 414673,66 

52 712089,39 416325,58 
 

125 711214,90 416341,23 
 

198 711859,17 414685,66 
53 712079,24 416365,42 

 
126 711156,78 416348,94 

 
199 711972,66 414724,41 

54 712073,94 416375,31 
 

127 711157,30 416346,85 
 

200 712061,59 414754,58 
55 712095,46 416394,98 

 
128 711162,20 416327,27 

 
201 712122,49 414775,23 

56 712067,28 416398,19 
 

129 711182,56 416269,93 
 

202 712133,54 414778,99 
57 712064,71 416418,19 

 
130 711208,75 416234,00 

 
203 712173,78 414792,64 

58 712081,56 416459,53 
 

131 711203,55 416204,97 
 

204 712221,07 414805,50 
59 712078,41 416466,35 

 
132 711203,15 416202,73 

 
205 712261,77 414822,39 

60 712118,56 416476,36 
 

133 711202,14 416197,10 
 

206 712390,19 414866,22 
61 712110,06 416492,62 

 
134 711197,55 416171,52 

 
207 712394,90 414870,94 

62 712097,72 416516,21 
 

135 711196,34 416164,76 
 

208 712418,53 414894,66 
63 712100,92 416518,47 

 
136 711164,67 416088,97 

 
209 712450,32 414926,57 

64 712115,12 416528,53 
 

137 711163,17 416088,56 
 

210 712464,48 415003,03 
65 712117,27 416557,19 

 
138 711162,73 416088,44 

 
211 712465,00 415005,84 

66 712096,06 416539,83 
 

139 711159,63 416087,60 
 

212 712464,34 415011,60 
67 712074,35 416540,20 

 
140 711146,81 416084,11 

 
213 712455,25 415090,33 

68 712048,69 416575,97 
 

141 711135,92 416006,00 
 

214 712450,93 415127,75 
69 712049,32 416581,14 

 
142 711135,68 416004,01 

 
215 712450,11 415130,12 

70 712049,55 416583,09 
 

143 711131,58 415970,07 
 

216 712445,55 415143,38 
71 712148,33 416569,63 

 
144 711131,51 415969,48 

 
217 712444,81 415145,52 

72 712280,29 416551,63 
 

145 711117,73 415855,24 
 

218 712423,00 415208,90 
73 712283,25 416551,23 

 
146 711115,28 415835,00 

 
219 712383,47 415293,95 

 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 4589


		2017-12-21T11:28:34+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




